nº 145/2025/PGE-DETRAN, conforme a justificativa contida no ID 0063223316, e o que mais constar nos
autos do Processo Administrativo n° 0010.062480/2024-69, resolvem alterar o mencionado compromisso nos

seguintes termos:

Cláusula Primeira - Fica acrescido ao valor do Termo de Contrato nº 145/2025/PGE-DETRAN, a
importância de R$ 216.427,62 (duzentos e dezesseis mil quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e dois
centavos), equivalente a 25 % (vinte e cinco por cento) do valor do contrato.

Cláusula Segunda - O valor anual do contrato passa a ser de R$ 1.082.138,09 (um milhão, oitenta e dois
mil, cento e trinta e oito reais e nove centavos).

Cláusula Terceira  - As despesas oriundas deste Termo Aditivo correrão à conta dos seguintes recursos
orçamentários:  Cód. U.O.: 15020 - Programa de Trabalho 0612210152282228201, Fonte 1.753.0.00001,
elemento de despesa 33.90.30.39, Notas de Empenhos 2025NE001085 (ID 0062529732) e 2025NE000919